
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

от 30 декабря 2020 года № 810-п 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 14 октября 2013 года № 1171-п 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска

«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 

года № 1171-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 

«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем  и коммунальными 

услугами» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 

программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» изложить в следующей редакции: 

« Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в 

целом и по годам 

ее реализации 

На реализацию муниципальной программы 

планируется направить 16 107 313 246,19  рубля,  в 

том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска –

7 223 032 648,57 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –          

1 626 053 172,30 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 2 007 151 045,68 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета  – 

4 128 322 753,78 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –

78 657 586,60 рубля; 

- за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц – 7 553 821,26 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций – 1 036 542 218,00  рубля 

(прогнозируемый объем); 

в том числе по годам реализации: 

1) в 2014 году – 3 175 778 392,62 рубля;

consultantplus://offline/ref=F7D2E24A38A7AFBA295B6253A9CEED02BA7D854230A39DBAC1C37171E2F828D
consultantplus://offline/ref=F7D2E24A38A7AFBA295B7C5EBFA2B20BB372D3473EA392EF9C9C2A2CB581DBDD17D1B3F6994AEB0A0DD25AF22BD
consultantplus://offline/ref=8B28267412C83E95E3452697ECB8BE39ACE091855D05505E12418A43A6E8537F34269B638BCF822F7B0F76410BE6EBD821FE7A50B72A3A4B436FBB6364RFD
consultantplus://offline/ref=1EDA19E56C5AAA658FED11AACCFD41FE7C6A48849DA9A9E7BE47B6C0C8D3F4EFD81BDC149BAF4AECA9E3445CC7FAA1A60AD53911E659EAAEEFC9DC29u7EAM


2 

 

 

- за счет средств бюджета города Омска –                 

1 266 803 359,44 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –                    

691 540 886,47 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 844 249 503,58 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета –  

373 184 643,13 рубля; 

2) в 2015 году – 2 294 920 279,59 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

1 010 083 896,11 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –  

302 190 037,72 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 328 582 039,21 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета –  

654 064 306,55 рубля; 

3) в 2016 году – 1 756 537 931,25 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

887 580 444,50 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –   

392 626 318,97 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 367 891 551,14 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета –  

99 782 030,04 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

8 657 586,60 рубля; 

4) в 2017 году – 1 192 035 376,85 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

977 685 021,83 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –  

60 049 262,74 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 26 530 597,91 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета –  

120 216 673,11 рубля; 

- за счет безвозмездных поступлений  от 

юридических лиц – 7 553 821,26 рубля; 

5) в 2018 году – 827 988 469,11 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

808 076 840,62 рубля; 

- средства областного бюджета –  

6 299 039,40 рубля; 

- средства федерального бюджета –  

3 612 589,09 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

6) в 2019 году – 3 809 647 793,96 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

731 682 499,10 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –  

55 795 681,74 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 73 743 800,78 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета – 

2 449 311 594,34 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций –  489 114 218,00 рубля 

(прогнозируемый объем); 

7) в 2020 году – 1 756 423 384,69 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска –  

682 142 968,85 рубля; 

- за счет средств областного бюджета –   

117 551 945,26 рубля; 

- за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства – 366 153 553,06 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета – 

428 150 917,52 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций –  152 424 000,00 рубля 

(прогнозируемый объем); 

8) в 2021 году – 385 674 848,20 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска – 

182 190 848,20 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций –  193 484 000,00 рубля 

(прогнозируемый объем); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

9) в 2022 году – 395 006 495,54 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска – 

183 686 495,54 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций – 201 320 000,00 рубля 

(прогнозируемый объем); 

10) в 2023 году – 256 434 015,54 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска – 

246 334 015,54 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций –  100 000,00 рубля (прогнозируемый 

объем); 

11) в 2024 году – 256 866 258,84 рубля; 

- за счет средств бюджета города Омска – 

246 766 258,84 рубля; 

- за счет внебюджетных средств –  

10 000 000,00 рубля; 

- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 

организаций – 100 000,00 рубля (прогнозируемый 

объем) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

2) в подпрограмме 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»: 

а) абзац семнадцатый раздела 3.1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «А – значение оценки качества финансового менеджмента, 

осуществляемого департаментом жилищной политики Администрации города 

Омска, определенное в соответствии с приказом департамента финансов и 

контроля Администрации города Омска от 14 августа 2020 года № 91 «О 

порядке проведения мониторинга качества финансового менеджмента в 

отношении главных администраторов средств бюджета города Омска», 

процентов.»; 

 б) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:  

- цифры «1 719 119 440,51» заменить цифрами «1 772 895 257,05»; 

- цифры «843 850 000,51» заменить цифрами «854 457 262,39»; 

- цифры «107 175 840,00» заменить цифрами «150 344 394,66»; 

- цифры «769 097 126,89» заменить цифрами «822 872 943,43»; 

- цифры «285 827 686,89» заменить цифрами «296 434 948,77»; 

- цифры «59 175 840,00» заменить цифрами «102 344 394,66»; 

consultantplus://offline/ref=3447A446D64BF68DDB2E4A76EFC81F31538E660B66132BA8BF345BDBAC00830F40EE7E90E13EE92075C8FCBE3500E281CD05EA237395141C25242C53K6r9F


5 

 

 

3) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами»:  

- цифры «4 983 459 063,84» заменить цифрами «4 988 459 063,84»; 

- цифры «1 635 398 318,95» заменить цифрами «1 640 398 318,95»; 

- абзацы тридцать второй, тридцать третий изложить в следующей 

редакции: 

 «8) 2021 год – 10 000 000,00 руб.; 

- средства бюджета города Омска – 10 000 000,00 руб.;»; 

4) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов 

жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы города Омска 

«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами»: 

- цифры «8 007 763 250,09» заменить цифрами «7 987 233 003,60»; 

- цифры «4 722 396 364,22» заменить цифрами «4 701 866 117,73»; 

- абзацы  тридцатый – тридцать третий изложить в следующей редакции: 

«7) 2020 год – 277 456 530,71 руб.; 

- средства бюджета города Омска –   277 456 530,71 руб.; 

8) 2021 год – 112 159 283,16 руб.; 

- средства бюджета города Омска  – 112 159 283,16 руб.;»; 

5) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

6) таблицу 2 приложения № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» муниципальной 

программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

7) таблицу 2 приложения № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной 

программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению; 

8) в приложении № 6 «Обеспечение функционирования и развития 

объектов жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы 

города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами»: 

- название изложить в следующей редакции:  

«Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования 

и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной 

программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами»;  

consultantplus://offline/ref=D979258E7BBC7FA38D04B1084C9646DEFBF150822988B46563E2CE37B9B29582C9413FA5E9C7EC92F518AB71C050C
consultantplus://offline/ref=D979258E7BBC7FA38D04B1084C9646DEFBF150822988B56668E2CE37B9B29582C9413FA5E9C7EC92F218AC73C055C
consultantplus://offline/ref=D979258E7BBC7FA38D04B1084C9646DEFBF150822988B56668E2CE37B9B29582C9413FA5E9C7EC92F218AC73C055C


6 

 

 

- таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

9) приложение № 14 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение населения доступным и 

комфортным жильем» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению; 

10) приложение № 15 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Омске» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

11) приложение № 16 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы 4 «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению; 

12) приложение № 17 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы 5  «Обеспечение функционирования и развития 

объектов жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы 

города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 8 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D979258E7BBC7FA38D04B1084C9646DEFBF150822988B56668E2CE37B9B29582C9413FA5E9C7EC92F218AC73C055C


Приложение № 1

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1 Департамент жилищной 

политики Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

668186203,31 8679425,00 8569250,40 45285374,75 42928449,11 56827612,52 115015809,78 160754021,59 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

1.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

668186203,31 8679425,00 8569250,40 45285374,75 42928449,11 56827612,52 115015809,78 160754021,59 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

1.2 Департамент имущественных 

отношений Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

19799968,00 0,00 19799968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жильем и коммунальными услугами»

Всего

№ п/п

к постановлению Администрации города Омска

«Обеспечение населения доступным и комфортным

от 30 декабря 2020 года № 810-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Омска

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ

финансирования муниципальной программы города Омска

и коммунальными услугами»

«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем

Объем финансирования муниципальной программы, руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем»

Главные распорядители средств 

бюджета города Омска, 

являющиеся участниками 

муниципальной программы



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

19799968,00 0,00 19799968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Управление делами 

Администрации города Омска  

всего, в том числе:

99000,00 0,00 0,00 0,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

99000,00 0,00 0,00 0,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Департамент строительства 

Администрации города Омска, 

всего, в том числе:

1084810085,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422691163,90 662118921,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

166372091,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30691163,90 135680927,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2 - за счет средств областного 

бюджета

150344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3 - за счет средств федерального 

бюджета

768093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Итого на реализацию 

подпрограммы 1, в том числе:

1772895257,05 8679425,00 28369218,40 45285374,75 43027449,11 56827612,52 537706973,68 822872943,43 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

1.5.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

854457262,39 8679425,00 28369218,40 45285374,75 43027449,11 56827612,52 145706973,68 296434948,77 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

1.5.2 - за счет средств областного 

бюджета

150344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.3  - за счет средств федерального 

бюджета

768093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Департамент жилищной 

политики Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

163669974,58 13959050,37 16834903,11 14597838,96 0,00 21398245,82 23218967,92 23660968,40 12500000,00 12500000,00 12500000,00 12500000,00

3.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

19970400,31 2500000,00 2400000,00 264764,17 0,00 1486617,33 1591702,60 1727316,21 2500000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

43403800,89 8577463,76 10370596,56 3964695,52 0,00 6299039,40 6315670,98 7876334,67 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3 - за счет средств федерального 

бюджета

21638186,78 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 3612589,09 5311594,34 4057317,52 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 - за счет внебюджетных средств 78657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00

3.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 3, в том числе:

163669974,58 13959050,37 16834903,11 14597838,96 0,00 21398245,82 23218967,92 23660968,40 12500000,00 12500000,00 12500000,00 12500000,00

3.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

19970400,31 2500000,00 2400000,00 264764,17 0,00 1486617,33 1591702,60 1727316,21 2500000,00 2500000,00 2500000,00 2500000,00

3.2.2 - за счет средств областного 

бюджета

43403800,89 8577463,76 10370596,56 3964695,52 0,00 6299039,40 6315670,98 7876334,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске»



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2.3 - за счет средств федерального 

бюджета

21638186,78 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 3612589,09 5311594,34 4057317,52 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4 - за счет внебюджетных средств 78657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00

4.1 Департамент жилищной 

политики Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

1891794269,03 1210806725,00 0,00 2059032,56 81924313,58 0,00 122896944,74 454107253,15 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

566230447,57 388574837,90 0,00 2059032,56 27300959,75 0,00 47673133,20 80622484,16 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

363470859,15 326566876,54 0,00 0,00 28092755,92 0,00 1480010,76 7331215,93 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

962092962,31 495665010,56 0,00 0,00 26530597,91 0,00 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Департамент имущественных 

отношений Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

175758550,15 2569500,01 7715563,00 19041074,00 39340851,10 30774414,88 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

175758550,15 2569500,01 7715563,00 19041074,00 39340851,10 30774414,88 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Департамент строительства 

Администрации города Омска, 

всего, в том числе:

2920906244,66 712778204,25 984575253,36 1035409447,25 183143339,80 0,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

898409321,23 34780213,22 396209321,36 279276446,85 183143339,80 0,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00

4.3.2 - за счет средств областного 

бюджета

979080236,44 330306713,53 260532073,65 388241449,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

1043416686,99 347691277,50 327833858,35 367891551,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Итого на реализацию 

подпрограммы 4, в том числе:

4988459063,84 1926154429,26 992290816,36 1056509553,81 304408504,48 30774414,88 173312402,90 480008942,15 10000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1640398318,95 425924551,13 403924884,36 300376553,41 249785150,65 30774414,88 98088591,36 106524173,16 10000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

4.4.2 - за счет средств областного 

бюджета

1342551095,59 656873590,07 260532073,65 388241449,26 28092755,92 0,00 1480010,76 7331215,93 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

2005509649,30 843356288,06 327833858,35 367891551,14 26530597,91 0,00 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5.1 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том 

числе:

6308138924,03 785848334,62 489562257,24 516689312,83 661488763,88 701183934,26 2537487141,55 183674177,65 108051250,5 108051250,5 108051250,5 108051250,5

5.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

4198053528,80 784470702,02 488408315,87 516689312,83 653934942,62 701183934,26 437487141,55 183674177,65 108051250,50 108051250,50 108051250,50 108051250,50

5.1.2 - за счет средств федерального 

бюджета

2100000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2100000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3 - за счет средств областного 

бюджета

890177,59 484417,08 405760,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.4 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.5  -за счет безвозмездных 

поступлений от юридических 

лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Департамент строительства 

Администрации города Омска, 

всего, в том числе:

1679094079,57 441137153,37 767863084,48 123455850,90 24596930,26 17804261,63 48808089,91 93782353,06 4108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

5.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

503812588,93 45228681,29 86981477,48 24964439,34 24596930,26 17804261,63 48808089,91 93782353,06 4108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

5.2.2 - за счет средств областного 

бюджета

56907196,75 25605415,56 30881607,00 420174,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.3 - за счет средств федерального 

бюджета

1118374293,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3 Итого на реализацию 

подпрограммы 5, в том числе:

7987233003,60 1226985487,99 1257425341,72 640145163,73 686085694,14 718988195,89 2586295231,46 277456530,71 112159283,16 118654930,50 181302450,50 181734693,80

5.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

4701866117,73 829699383,31 575389793,35 541653752,17 678531872,88 718988195,89 486295231,46 277456530,71 112159283,16 118654930,50 181302450,50 181734693,80

5.3.2 - за счет средств областного 

бюджета

57797374,34 26089832,64 31287367,51 420174,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.3 - за счет средств федерального 

бюджета

3218374293,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 2100000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.4 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.5  -за счет безвозмездных 

поступлений от юридических 

лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска, всего, в том 

числе:

158513729,12 0,00 0,00 0,00 158513729,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Формирование комфортной городской среды»

Подпрограмма 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

6340549,19 0,00 0,00 0,00 6340549,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

31956506,82 0,00 0,00 0,00 31956506,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1.3 - за счет средств федерального 

бюджета

120216673,11 0,00 0,00 0,00 120216673,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 6, в том числе:

158513729,12 0,00 0,00 0,00 158513729,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

6340549,19 0,00 0,00 0,00 6340549,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.2 - за счет средств областного 

бюджета

31956506,82 0,00 0,00 0,00 31956506,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.3 - за счет средств федерального 

бюджета

120216673,11 0,00 0,00 0,00 120216673,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 Ресурсоснабжающие 

организации, всего в том числе

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

7.1.1 - за счет собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

7.1.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 7, в том числе:

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

7.1.3
- за счет собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

8.1 Всего на реализацию 

муниципальной программы, в 

том числе:

16107313246,19 3175778392,62 2294920279,59 1756537931,25 1192035376,85 827988469,11 3809647793,96 1756423384,69 385674848,20 395006495,54 256434015,54 256866258,84

8.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

7223032648,57 1266803359,44 1010083896,11 887580444,50 977685021,83 808076840,62 731682499,10 682142968,85 182190848,20 183686495,54 246334015,54 246766258,84

8.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

1626053172,30 691540886,47 302190037,72 392626318,97 60049262,74 6299039,40 55795681,74 117551945,26 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

2007151045,68 844249503,58 328582039,21 367891551,14 26530597,91 0,00 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.4 - за счет средств федерального 

бюджета

4128322753,78 373184643,13 654064306,55 99782030,04 120216673,11 3612589,09 2449311594,34 428150917,52 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.5 - за счет внебюджетных средств 78657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00

8.1.6  -за счет безвозмездных 

поступлений от юридических 

лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 7 «Энергетическая безопасность города Омска»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8.1.7
- за счет собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9.1 Департамент жилищной 

политики Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

2723650446,92 1233445200,37 25404153,51 61942246,27 124852762,69 78225858,34 261131722,44 638522243,14 75031565,04 75031565,04 75031565,04 75031565,04

9.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1254387051,19 399754262,90 10969250,40 47609171,48 70229408,86 58314229,85 164280645,58 243103821,96 65031565,04 65031565,04 65031565,04 65031565,04

9.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

406874660,04 335144340,30 10370596,56 3964695,52 28092755,92 6299039,40 7795681,74 15207550,60 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

962092962,31 495665010,56 0,00 0,00 26530597,91 0,00 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.4 - за счет средств федерального 

бюджета

21638186,78 2881586,61 4064306,55 1710792,67 0,00 3612589,09 5311594,34 4057317,52 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.5 - за счет внебюджетных средств 78657586,60 0,00 0,00 8657586,60 0,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00 10000000,00

9.2 Департамент имущественных 

отношений Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

195558518,15 2569500,01 27515531,00 19041074,00 39340851,10 30774414,88 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

195558518,15 2569500,01 27515531,00 19041074,00 39340851,10 30774414,88 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3 Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Омска всего, в том 

числе:

6466652653,15 785848334,62 489562257,24 516689312,83 820002493,00 701183934,26 2537487141,55 183674177,65 108051250,50 108051250,50 108051250,50 108051250,50

9.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

4204394077,99 784470702,02 488408315,87 516689312,83 660275491,81 701183934,26 437487141,55 183674177,65 108051250,50 108051250,50 108051250,50 108051250,50

9.3.2 - за счет средств областного 

бюджета

32846684,41 484417,08 405760,51 0,00 31956506,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

1641396,38 893215,52 748180,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.4 - за счет средств федерального 

бюджета

2220216673,11 0,00 0,00 0,00 120216673,11 0,00 2100000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.5  -за счет безвозмездных 

поступлений от юридических 

лиц

7553821,26 0,00 0,00 0,00 7553821,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4 Департамент строительства 

Администрации города Омска, 

всего, в том числе:

5684810409,97 1153915357,62 1752438337,84 1158865298,15 207740270,06 17804261,63 471499253,81 755901274,90 9108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

9.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1568594001,24 80008894,51 483190798,84 304240886,19 207740270,06 17804261,63 79499253,81 229463280,24 9108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

9.4.2 - за счет средств областного 

бюджета

1186331827,85 355912129,09 291413680,65 388661623,45 0,00 0,00 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9.4.3 - за счет средств Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства

1043416686,99 347691277,50 327833858,35 367891551,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.4 - за счет средств федерального 

бюджета

1886467893,89 370303056,52 650000000,00 98071237,37 0,00 0,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.5 Управление делами 

Администрации города Омска 

всего, в том числе:

99000,00 0,00 0,00 0,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.5.1

- за счет средств бюджета 

города Омска

99000,00 0,00 0,00 0,00 99000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.6 Ресурсоснабжающие 

организации

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

9.6.1 - за счет собственных средств 

ресурсоснабжающих 

организаций

1036542218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489114218,00 152424000,00 193484000,00 201320000,00 100000,00 100000,00

»



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего, в том числе: 196841686,41 60606114,08 106956363,17 7319802,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29

1. Бюджет города 

Омска

196841686,41 60606114,08 106956363,17 7319802,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29

Всего , в том числе: 152653107,30 53271236,42 99381870,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

152653107,30 53271236,42 99381870,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 44188579,11 7334877,66 7574492,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29

1. Бюджет города 

Омска

44188579,11 7334877,66 7574492,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29 7319802,29

Всего, в том числе: 1051812,60 1051812,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

1051812,60 1051812,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 1051812,60 1051812,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

- -Количество молодых 

специалистов, получивших 

социальную выплату на 

приобретение жилого 

помещения

x

3

-

x х

-- -

-

Исполнение прогноза 

поступления дохода 

бюджета города Омска по 

начислению платы за 

пользование 

муниципальными жилыми 

помещениями по договору 

социального найма и 

договору найма жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда

1.2

Задача муниципальной программы: формирование и управление муниципальным жилищным фондом

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее - 

подпрограмма)

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Задача муниципальной программы: выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем молодых специалистов

x

2.1 Предоставление 

молодым 

специалистам 

социальной выплаты 

на приобретение 

жилого помещения

чел.ДЖП

%

x

-6843

x х х

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 30 декабря 2020 года № 810-п

Приобретение жилых 

помещений в 

муниципальную 

собственность

Организация работы 

по сбору платы за 

пользование 

муниципальными 

жилыми 

помещениями

ДЖП , Казенное 

учреждение города 

Омска «Городской 

жилищный центр»                

1.1 Департамент 

жилищной политики 

Администрации 

города Омска (далее –  

ДЖП)

ед.

2

Количество жилых 

помещений, 

приобретенных в 

муниципальную 

собственность

xЗадача 2 подпрограммы 1: предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в целях улучшения их 

жилищных условий

Источник 

финансирования 

Цель муниципальной программы города Омска: повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг,  создание условий для внедрения в производственной и коммунальной сферах 

прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

в том числе по годам реализации подпрограммы

Наименование

Задача 1 подпрограммы 1: создание условий 

для обеспечения жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда 

малоимущих граждан и граждан, имеющих 

невысокий уровень дохода

Всего                             

на 2019-2024 

годы

Задача муниципальной программы: повышение уровня обеспеченности муниципальными жилыми помещениями малоимущих граждан и граждан, имеющих невысокий уровень дохода

№ п/п

x x

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы

x

в том числе по годам реализации подпрограммы

x

«Таблица 2

Перечень мероприятий на 2019 - 2024 годы

x1

Подпрограмма 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем»

xx

Единица 

измерения

Значение

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

100 100 100 100 100 100



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Бюджет города 

Омска

1051812,60 1051812,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 22852159,46 6813763,79 6076395,67 2490500,00 2490500,00 2490500,00 2490500,00

1. Бюджет города 

Омска

22852159,46 6813763,79 6076395,67 2490500,00 2490500,00 2490500,00 2490500,00

Всего, в том числе: 6917686,30 988500,00 1167186,30 1190500,00 1190500,00 1190500,00 1190500,00 Количество жилых 

помещений, прошедших 

рыночную оценку

ед. 70 70 70 70 70 70

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

прошедших техническую 

инвентаризацию

ед. 89 89 89 89 89 89

Количество бесхозяйных 

жилых помещений, 

прошедших техническую 

инвентаризацию

ед. 7 7 7 7 7 7

Количество актов 

обследования, 

подтверждающих снос 

аварийных домов

ед. 20 20 20 20 20 20

Количество жилых 

помещений, на которые 

получено экспертное 

заключение в соответствии 

с требованием санитарного 

законодательства

ед. - 30 30 30 - -

Всего, в том числе: 11659567,89 4202225,38 2257342,51 1300000,00 1300000,00 1300000,00 1300000,00 Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, за 

которые произведена 

оплата жилищно-

коммунальных услуг по 

договорам

ед. 2 60 60 60 60 60

Количество жилых 

помещений, в которые 

обеспечен доступ

ед. 43 10 10 10 10 10

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, за 

которые произведена 

оплата жилищно-

коммунальных услуг по 

судебным актам

ед. 245 78 50 50 50 50

Освобождение жилых 

помещений от бытового 

мусора

ед. 20 20 20 20 20 20

Всего, в том числе: 4274905,27 1623038,41 2651866,86 0,00 0,00 0,00 0,00

xx

-

x x

-Количество молодых 

специалистов, получивших 

социальную выплату на 

приобретение жилого 

помещения

x

3 -- -

х

988500,00

Содержание и 

обслуживание 

муниципального 

жилищного фонда 

города Омска

Обеспечение 

проведения 

технической 

инвентаризации и 

рыночной оценки 

жилищного фонда 

города Омска

3

2.1

Задача 3 подпрограммы 1: управление 

муниципальным жилищным фондом города 

Омска

Предоставление 

молодым 

специалистам 

социальной выплаты 

на приобретение 

жилого помещения

1300000,004202225,38

ДЖП

чел.ДЖП

1. Бюджет города 

Омска

11659567,89 1300000,00

6917686,30 1167186,30

-

3.2

1300000,002257342,51 1300000,00

100 -

ДЖП

1190500,00

-

х

-

х

100

3.1

1190500,00

%Удельный вес 

своевременно оплаченных 

исполнительных 

документов в части 

возмещения вреда, оплаты 

штрафов, сборов и прочих 

штрафных санкций, 

госпошлины и других 

судебных издержек

3.3 Оплата судебных 

актов и мировых 

соглашений

ДЖП

1190500,00 1190500,001. Бюджет города 

Омска



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.Бюджет города 

Омска

4274905,27 1623038,41 2651866,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 285150433,06 46544119,31 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75

1.Бюджет города 

Омска

285150433,06 46544119,31 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75

Всего, в том числе: 285150433,06 46544119,31 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75

1.Бюджет города 

Омска

285150433,06 46544119,31 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75 47721262,75

Всего, в том числе: 1084810085,74 422691163,90 662118921,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

166372091,08 30691163,90 135680927,18 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Областной бюджет 150344394,66 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 

бюджет

768093600,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 1084810085,74 422691163,90 662118921,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

166372091,08 30691163,90 135680927,18 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Областной бюджет 150344394,66 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 

бюджет

768093600,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 1590706177,27 537706973,68 822872943,43 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

1. Бюджет города 

Омска

672268182,61 145706973,68 296434948,77 57531565,04 57531565,04 57531565,04 57531565,04

2. Областной бюджет 150344394,66 48000000,00 102344394,66 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Федеральный 

бюджет

768093600,00 344000000,00 424093600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

x

-

100

Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы x

х

-

хх

100 100

х

xx

100

хххх

х

-

-

100

-

х х

-

100100

-да

--

4.1

х

%

да/нет -

x

-

5 Задача 5 подпрограммы 1: комплексное 

освоение и развитие территорий в целях 

жилищного строительства

5.1 Строительство и 

реконструкция 

автомобильной 

дороги от моста им. 

60-летия Победы по 

ул. 3-я Островская, 

ул. Крупской от б. 

Архитекторов до ул. 

Перелета

Департамент 

строительства 

Администрации 

города Омска

Своевременность расчетов 

по объекту

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

х

х

Исполнение прогноза 

поступления доходов от 

распоряжения 

муниципальным 

жилищным фондом     

x

-           км

x x

4,3

х

--100

х

ДЖПОсуществление 

функций руководства 

и управления в сфере 

установленных 

полномочий

4 Задача 4 подпрограммы 1: руководство и 

управление в сфере жилищных отношений

%Удельный вес 

своевременно оплаченных 

исполнительных 

документов в части 

возмещения вреда, оплаты 

штрафов, сборов и прочих 

штрафных санкций, 

госпошлины и других 

судебных издержек

3.3 Оплата судебных 

актов и мировых 

соглашений

ДЖП



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего, в том числе: 673321345,05 173312402,90 480008942,15 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

1. Бюджет города 

Омска

224612764,52 98088591,36 106524173,16 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

2. Областной 

бюджет

8811226,69 1480010,76 7331215,93 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Средства Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

439897353,84 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 597004197,89 122896944,74 454107253,15 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00 Количество 

переселенных 

граждан, 

проживавших в 

аварийном жилищном 

фонде

ед. 223 490 439 379 931 1073

1. Бюджет города 

Омска

148295617,36 47673133,20 80622484,16 5000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

2. Областной 

бюджет

8811226,69 1480010,76 7331215,93 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Средства Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

439897353,84 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 76317147,16 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 

Омска

76317147,16 50415458,16 25901689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Всего, в том числе: 5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x

1. Бюджет города 

Омска

5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 ед. - - 1 - - -2.1 Строительство 

многоквартирных 

домов для 

переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе:

Департамент 

строительства 

Администрации города 

Омска 

Наличие проектной 

документации

Задача муниципальной программы: переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Подпрограмма 4: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Задача 1 подпрограммы 4: ликвидация 

аварийного жилищного фонда

1

1.2 Прочие 

мероприятия по 

ликвидации 

аварийного 

жилищного фонда

Количество 

выкупленных у 

собственников 

аварийных жилых 

помещений

ед. 42

Задача 2 подпрограммы 4: строительство 

многоквартирных домов для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда, 

реконструкция зданий

1.1

Цель муниципальной программы города Омска: повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг, создание условий для внедрения в производственной и коммунальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и 

обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

в том числе по годам реализации подпрограммыИсточник 

финансирования                       

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма)

Наименование

Общая площадь 

расселенного 

аварийного 

жилищного фонда

x

Департамент жилищной 

политики Администрации 

города Омска 

Приобретение 

жилых помещений 

для переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда

13720,9 14024,55

Департамент 

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска 

- - -30 -

Участники муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию мероприятия 

подпрограммы

№ п/п Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Всего                         

на 2019-2024 годы

в том числе по годам реализации подпрограммы

       к постановлению Администрации города Омска

x x x

     Приложение № 3

Значение

Перечень мероприятий на 2019 - 2024 годы
Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

от 30 декабря 2020 года № 810-п

   «Таблица 2

Единица 

измерения

x xxx

кв. м 3493,8 7163,96 7196,3 6425,8



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Бюджет города 

Омска

5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 Департамент 

строительства 

Администрации города 

Омска 

Всего, в том числе: 5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 ед. - - 1 - - -

1. Бюджет города 

Омска

5000000,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 678321345,05 173312402,90 480008942,15 10000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

1. Бюджет города 

Омска

229612764,52 98088591,36 106524173,16 10000000,00 5000000,00 5000000,00 5000000,00

2. Областной 

бюджет

8811226,69 1480010,76 7331215,93 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Средства Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства

439897353,84 73743800,78 366153553,06 0,00 0,00 0,00 0,00

»

2.1 Строительство 

многоквартирных 

домов для 

переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе:

Департамент 

строительства 

Администрации города 

Омска 

Наличие проектной 

документации

Наличие проектной 

документации

Строительство 

многоквартирных 

домов в районе ул. 6-

я Станционная для 

переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда. 

Жилой дом № 1

Итого по подпрограмме 4 муниципальной программы x x x x x x x x



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего, в том числе: 2724032604,26 2192153424,61 103674177,65 107051250,50 107051250,50 107051250,50 107051250,50

1. Бюджет города Омска 624032604,26 92153424,61 103674177,65 107051250,50 107051250,50 107051250,50 107051250,50

2.Федеральный бюджет 2100000000,00 2100000000,00 - - - - -

Всего, в том числе: 624032604,26 92153424,61 103674177,65 107051250,50 107051250,50 107051250,50 107051250,50 Площадь отремонтированного 

муниципального жилищного 

фонда

кв. м 200 200 200 200 200 200

Площадь муниципального 

жилищного фонда, в доле 

которого Администрацией города 

Омска уплачен взнос на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории города Омска

тыс. кв. м 332 227,3 406,6 406,6 406,6 406,6

Количество многоквартирных 

домов, на которых выполнены 

отдельные виды работ по 

капитальному ремонту, в том 

числе в рамках исполнения 

судебных актов

ед. 15 18 20 20 20 20

Количество многоквартирных 

домов, подготовленных к 

сезонной эксплуатации за счет 

бюджета города Омска

ед. - 15 15 15 15 15

Количество многоквартирных 

домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции, на которых 

выполнен текущий ремонт

ед. 2 12 12 12 12 12

Удельный вес своевременно 

оплаченных судебных актов и 

мировых соглашений

% 100 100 100 100 100 100

Осуществление строительного 

контроля при капитальном 

ремонте многоквартирных домов  

по гостевому маршруту

да/нет Да -  -  -  -  -

107051250,50 107051250,50 107051250,50

x x x

Цель муниципальной программы города Омска: повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг, создание условий для внедрения в производственной и коммунальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения 

потребителей

Задача муниципальной программы: организация капитального ремонта и ремонта многоквартирных домов, содействие повышению комфортности и безопасности проживания населения в многоквартирных домах

Задача муниципальной программы: развитие инженерной инфраструктуры

Подпрограмма 5: «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства»

1 Задача 1 подпрограммы 5: организация капитального ремонта и ремонта 

многоквартирных домов

x x x x x

1.1 Капитальный ремонт и ремонт 

многоквартирных домов

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Омска 

(далее – ДГХ)

1. Бюджет города Омска 624032604,26 92153424,61 103674177,65 107051250,50

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска
от 30 декабря 2020 года № 810-п

«Таблица 2

Перечень мероприятий на 2019 - 2024 годы
№ п/п Наименование мероприятия 

подпрограммы муниципальной 

программы города Омска (далее – 

подпрограмма)

Участники муниципальной 

программы, ответственные за 

реализацию мероприятия 

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Наименование Единица измерения Значение

Источник 

финансирования

Всего на 2019-2024 

годы

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации подпрограммы



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Осуществление строительного 

контроля при капитальном 

ремонте многоквартирных домов 

да/нет - Да  -  -  -  -

Всего, в том числе: 1100000000,00 1100000000,00 - - - - -

1. Федеральный бюджет 1100000000,00 1100000000,00 - - - - -

Всего, в том числе: 1000000000,00 1000000000,00 - - - - -

1. Федеральный бюджет 1000000000,00 1000000000,00 - - - - -

Всего, в том числе: 252633716,94 252633716,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города Омска 252633716,94 252633716,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ДГХ Площадь территории кв. м 26587500 - - - - -

Количество малых архитектурных 

форм (урны, скамейки, вазоны), в 

отношении которых реализуются 

мероприятия по содержанию

ед. 4726 - - - - -

Количество скульптурных 

памятников и мемориалов, в 

отношении которых реализуются 

мероприятия по содержанию

ед. 11 - - - - -

Площадь текущего содержания и 

ремонта кладбищ

кв. м 412284 - - - - -

Количество обслуживаемых 

инфоматов

ед. 5 - - - - -

Всего, в том числе: 98246609,43 98246609,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 81556278,30 81556278,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Площадь текущего содержания и 

ремонта газонов, уборки 

тротуаров и дорожек в парках и 

скверах

кв. м 19198000 - - - - -

1. Бюджет города Омска 81556278,30 81556278,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество высаженных деревьев ед. 775 - - - - -

Всего, в том числе: 304236798,93 48808089,91 93782353,06 4108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

1. Бюджет города Омска 304236798,93 48808089,91 93782353,06 4108032,66 10603680,00 73251200,00 73683443,30

Всего, в том числе: 195421175,22 2998239,91 44496614,65 2958032,66 10603680,00 70000000,00 64364608,00

x x x x

-- 1 -

xx x

3.1 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов, в том числе:

Департамент строительства 

Администрации города Омска 

(далее –  ДС)

Наличие проектной документации ед. - 2

ед. 28122 - - - -

x

-

1. Бюджет города Омска 98246609,43 98246609,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72830829,21 0,00

2.3 Озеленение территории городского 

округа

ДГХ

3 Задача 4 подпрограммы 5: строительство и реконструкция объектов в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города Омска 72830829,21 72830829,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Уличное освещение на территории 

городского округа

ДГХ Количество обслуживаемых 

светоточек для освещения 

городских территорий

2.1 Благоустройство территории 

городского округа

Всего, в том числе: 72830829,21

169

x x x xx x x

 -  -

 -  -  -  -  -

186  -  -  -

2 Задача 3 подпрограммы 5: организация благоустройства, озеленения, 

обеспечение чистоты и порядка на территории городского округа

x

1.3 Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов в целях 

содействия реализации комплекса 

мероприятий по развитию 

инфраструктуры города Омска  (в 

рамках государственной программы 

Российской Федерации  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»)

ДГХ Количество многоквартирных 

домов, в которых на дату 

приватизации первого жилого 

помещения требовалось 

проведение капитального 

ремонта, в отношении которых 

проведены мероприятия по 

капитальному ремонту

ед.

1.2 Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов в целях 

подготовки к проведению в 2019 

году в городе Омске XVI Форума 

межрегионального сотрудничества 

Республики Казахстан и Российской 

Федерации (в рамках 

государственной программы 

Российской Федерации  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»)

ДГХ Количество жилых домов, в 

которых произведен капитальный 

ремонт

ед.

107051250,50 107051250,50 107051250,50

1.1 Капитальный ремонт и ремонт 

многоквартирных домов

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Омска 

(далее – ДГХ)

1. Бюджет города Омска 624032604,26 92153424,61 103674177,65 107051250,50



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - 8,53 - - 2,73 89,23

Всего, в том числе: 115603680,00 0,00 0,00 0,00 10603680,00 42000000,00 63000000,00 Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - - - - - 76,74

Наличие проектной документации ед. - - - 1 - -

Степень готовности строящегося 

объекта

% - - - - 45 100

Всего, в том числе: 1364608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1364608,00

1. Бюджет города Омска 1364608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1364608,00

Всего, в том числе: 13056318,50 921518,50 12134800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременность расчетов по 

объекту капитального 

строительства

да/нет да - - - - -

1. Бюджет города Омска 13056318,50 921518,50 12134800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - 1,36 - - - -

Всего, в том числе: 10784120,40 809675,41 9974444,99 0,00 0,00 0,00 0,00 Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - 4,07 - - - -

1. Бюджет города Омска 10784120,40 809675,41 9974444,99 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременность расчетов по 

объекту капитального 

строительства

да/нет да - - - - -

Всего, в том числе: 18027041,40 1267046,00 16759995,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременность расчетов по 

объекту капитального 

строительства

да/нет да - - - - -

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - 3,1 - - - -

Всего, в том числе: 18102032,66 0,00 2900000,00 1202032,66 0,00 14000000,00 0,00 Наличие проектной документации ед. - 1 - - - -

Степень готовности строящегося 

объекта

% - - 30 - 100 -

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - - - - 1,4 -

Всего, в том числе: 18483374,26 0,00 2727374,26 1756000,00 0,00 14000000,00 0,00 Наличие проектной документации ед. - 1 - - - -Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. Лобова в 

Ленинском административном 

округе г. Омска (этап 2)

2900000,00 1202032,66 0,00 14000000,00

1267046,00

3.1.4 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов юго-западнее строения 

№ 20 по ул. Молодова в Ленинском 

административном округе г. Омска 

(этап 1)

ДС

ДС

0,00

3.1.7

3.1.6 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе дома № 20/2 

проспекта Сибирский в Ленинском 

административном округе г. Омска

ДС

1. Бюджет города Омска 18102032,66

3.1.5 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. Молодова 

в Ленинском административном 

округе г. Омска (этап 1)

ДС

1. Бюджет города Омска 18027041,40

3.1.1 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. Маргелова 

и федеральной трассы М51 в 

Ленинском административном 

округе г. Омска

ДС

1. Бюджет города Омска

0,00

16759995,40 0,00 0,00 0,00 0,00

км - - -- - 12,49

3.1.3 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. Лобова в 

Ленинском административном 

округе г. Омска (этап 1)

ДС

3.1.2 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. 

Кондратюка и ул. 5-я Широтная в 

Кировском административном 

округе г. Омска

ДС Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

42000000,00 63000000,00

64364608,00

115603680,00 0,00 0,00 0,00 10603680,00

1. Бюджет города Омска 195421175,22 2998239,91 44496614,65 2958032,66 10603680,00 70000000,00

3.1 Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов, в том числе:

Департамент строительства 

Администрации города Омска 

(далее –  ДС)



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Степень готовности строящегося 

объекта

% - - 30 - 100 -

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - - - - 1,33 -

Всего, в том числе: 5445335,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5445335,30

Всего, в том числе: 3873500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3873500,00

Всего, в том числе: 95095588,41 45809850,00 49285738,41 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

инженерной инфраструктуры

ед - 1 - - - -

Всего, в том числе: 3251200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3251200,00 0,00

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта

км - - - - 0,15 <*> -

Всего, в том числе 1150000,00 0,00 0,00 1150000,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города Омска 1150000,00 0,00 0,00 1150000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 169000000,00 85000000,00 80000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

1. Бюджет города Омска 169000000,00 85000000,00 80000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

Всего, в том числе: 4000000,00 0,00 0,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

1. Бюджет города Омска 4000000,00 0,00 0,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00

Всего, в том числе: 165000000,00 85000000,00 80000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Степень снижения просроченной 

кредиторской задолженности за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы, 

сложившейся на дату 

предоставления субсидии

% - =>10 - - - -

Всего, в том числе: 7700000,00 7700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города Омска 7700000,00 7700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 7700000,00 7700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Бюджет города Омска 7700000,00 7700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-ДС3.6 Строительство ливневой 

канализации по отводу 

поверхностных вод по               ул. 9-

ой Ленинской от ул. С.Стальского до 

ул. 25 лет Октября

Наличие проектной документации ед. - - - -

x

- - - - -

x x x

5.1 Аварийно-восстановительные работы 

многоквартирных домов

ДГХ Количество многоквартирных 

домов, на которых выполнены 

аварийно-восстановительные 

работы

ед. 1

5 xЗадача 7 подпрограммы 5: организация аварийно-восстановительных 

работ  многоквартирных домов

x x x

 -  -  -

- 1 1 1 1

4 Задача 5 подпрограммы 5: содействие обеспечению условий для 

повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг 

и развития инженерной инфраструктуры города Омска

x x x x

0,00 0,00

x x x

4.1 Актуализация схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

города Омска

ДГХ Количество мероприятий по 

актуализации схем 

теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения

ед.

0,00 0,00

1

Организация теплоснабжения на 

территории городского округа

ДГХ4.2

1. Бюджет города Омска 165000000,00 85000000,00 80000000,00

Количество теплоснабжающих 

организаций, использующих 

объекты теплоснабжения, 

находящиеся в муниципальной 

собственности, которым оказано 

содействие

ед.

x

1 1  -

-

1 -

1. Бюджет города Омска 3251200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3251200,00 0,00

- - -

-

3.5 Строительство ливневой 

канализации  по отводу 

поверхностных вод по ул. 3-я Линия 

от ул. 1905 года до ул. Ермака

ДС Наличие проектной документации ед. -

49285738,41 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременность расчетов по 

объекту капитального 

строительства

ед.

-

да - - - -

3.4 Реконструкция ливневой 

канализации со строительством 

локальных очистных сооружений на 

водовыпуске в створе улицы 

Б.Хмельницкого к западу от 

автодорожного моста через реку Омь 

ДС

1. Бюджет города Омска 95095588,41 45809850,00

3.3 Строительство очистных 

сооружений на водовыпуске в реку 

Иртыш на 1834,6 км правого берега 

Иртыш от устья в створе улицы 

Масленникова

ДС Наличие проектной документации ед. -

0,00 0,00 3873500,00

5445335,30

- 1

1. Бюджет города Омска 3873500,00 0,00 0,00 0,00

- -

Обеспечение объектами инженерной 

инфраструктуры кварталов 

земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющим 

трех и более детей, для 

строительства индивидуальных 

жилых домов в районе ул. Лобова в 

Ленинском административном 

округе г. Омска (этап 2)

- 1

1. Бюджет города Омска 5445335,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2727374,26 1756000,00 0,00 14000000,00 0,00

- - - -3.2 Строительство очистных 

сооружений на водовыпуске в реку 

Иртыш на 1835,5 км правого берега 

Иртыш от устья в створе дома 14 по 

Иртышской Набережной

ДС Наличие проектной документации ед.

ДС

1. Бюджет города Омска 18483374,26 0,00

3.1.7



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего, в том числе: 3457603120,13 2586295231,46 277456530,71 112159283,16 118654930,50 181302450,50 181734693,80

1. Бюджет города Омска 1357603120,13 486295231,46 277456530,71 112159283,16 118654930,50 181302450,50 181734693,80

2. Федеральный бюджет 2100000000,00 2100000000,00 - - - - - »

x x x xИтого по подпрограмме 5 муниципальной программы x x x x



1 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 декабря 2020 года № 810-п 

«Приложение № 14 

к муниципальной программе города Омска 

«Обеспечение населения доступным и комфортным 

 жильем и коммунальными услугами» 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий  

подпрограммы 1«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами»  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2020 год 

Всего 

в том числе: 

1 

квартал 

2 

квартал 
3 квартал 

4 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1:«Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»  

1 
Задача 1 подпрограммы 1: создание условий для обеспечения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда малоимущих 

граждан и граждан, имеющих невысокий уровень дохода 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1.1 

Приобретение жилых 

помещений в 

муниципальную 

собственность 

Департамент 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Омска 

(далее – ДЖП) 

Количество жилых 

помещений, 

приобретенных в 

муниципальную 

собственность 

ед. 68 - 4 4 60 

 

1.2 

Организация работы по 

сбору платы за 

пользование 

муниципальными 

жилыми помещениями 

 

ДЖП 

 

Исполнение прогноза 

поступления дохода 

бюджета города Омска 

по начислению платы за 

пользование 

муниципальными 

жилыми помещениями 

по договору социального 

найма и договору 

найма жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда 

% 100 100 100 100 100 

 

2 Задача 3 подпрограммы 1: управление муниципальным жилищным фондом города Омска  

2.1 

Обеспечение проведения 

технической 

инвентаризации и 

рыночной оценки 

жилищного фонда 

города Омска 

 

ДЖП Количество жилых 

помещений, прошедших 

рыночную оценку 

ед. 70 - 21 10 39  

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

прошедших техническую 

ед. 89 - 56 20 13  



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

инвентаризацию 

Количество бесхозяйных 

жилых помещений, 

прошедших техническую 

инвентаризацию 

ед. 7 - 1 2 4  

Количество актов 

обследования, 

подтверждающих снос 

аварийных домов 

ед. 20 - - 10 10  

Количество жилых 

помещений, на которые 

получено экспертное 

заключение в 

соответствии с 

требованием 

санитарного 

законодательства 

ед. 30 - 28 2 - 

 

 

 2.2 

Содержание и 

обслуживание 

муниципального 

жилищного фонда 

города Омска 

 

ДЖП Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, за 

которые произведена 

оплата жилищно-

коммунальных услуг по 

договорам 

ед. 60 - 

 

1 - 59 

 

 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Количество жилых 

помещений, в которые 

обеспечен доступ 

ед. 10 - 10 - -  

Освобождение жилых 

помещений от бытового 

мусора 

ед. 20 - 8 10 2  

Количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, за 

которые произведена 

оплата жилищно-

коммунальных услуг по 

судебным актам 

ед. 78 16 26 22 14  

 

 

 

2.3 

 

 

Оплата судебных актов и 

мировых соглашений 

ДЖП Удельный вес 

своевременно 

оплаченных 

исполнительных 

документов в части 

возмещения вреда, 

оплаты штрафов, сборов 

и прочих штрафных 

санкций, госпошлины и 

других судебных 

издержек 

% 100 100 100 100 100  

3 Задача 4 подпрограммы 1: руководство и управление в сфере жилищных отношений 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

3.1 

Осуществление функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных 

полномочий 

 

ДЖП Исполнение прогноза 

поступления доходов от 

распоряжения 

муниципальным 

жилищным фондом 

% 100 100 100 100 100  

4 Задача 5 подпрограммы 1: комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства  

4.1 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильной дороги 

от моста им. 60-летия 

Победы по ул. 3-я 

Островская, ул. 

Крупской от б. 

Архитекторов до ул. 

Перелета 

Департамент 

строительства 

Администрации 

города Омска 

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта 

км 4,3 - - - 4,3  

 

 

 

 

 

 

 

» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 декабря 2020 года № 810-п 

«Приложение № 15 

к муниципальной программе города Омска 

«Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий  

подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами»  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее –

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2020 год 

Всего 

в том числе: 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 



2 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 Задача 1 подпрограммы 3: предоставление государственной поддержки на приобретение жилья молодым семьям  

1.1 

 

 

 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение или 

строительство жилья в 

рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации» 

 

Департамент 

жилищной 

политики 

Администрации 

города Омска 

(далее – ДЖП) 

 

Количество молодых 

семей – участников 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, изъявивших 

желание получить 

социальную выплату в 

планируемом году 

семья 97 97 - - - 

 

Количество молодых 

семей – участников 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, получивших 

свидетельства о праве на 

предоставление 

социальной выплаты 

семья 14 - 9 5 - 

 

Количество молодых 

семей – участников 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, получивших 

социальную выплату 

семья 14 - - 6 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11D233F04AC8B889EBE58EFF1DF22EA4E5369C461E8BF7657779B4742D2ED2044C75F7012DDA18210t6x7M


3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1.2 

Предоставление 

дополнительных 

социальных выплат 

 

ДЖП 

Количество молодых 

семей –  участников 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы, получивших 

дополнительную 

социальную выплату 

семья 3 - - - 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 декабря 2020 года № 810-п 

 

«Приложение № 16 

к муниципальной программе города Омска  

«Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами»  
 
 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий  

подпрограммы 4  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее –  

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2020 год  

Всего 

в том числе:  

1 

квартал 

2 

квартал 

3 

квартал 

4 

квартал 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 Задача 1 подпрограммы 4: ликвидация аварийного жилищного фонда  

1.1 Приобретение жилых Департамент Количество переселенных ед. 490 - - - 490  



2 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее –  

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2020 год  

Всего 

в том числе:  

1 

квартал 

2 

квартал 

3 

квартал 

4 

квартал 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы города Омска «Обеспечение 

населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

помещений для 

переселения граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

жилищной политики 

Администрации города 

Омска 

граждан, проживавших в 

аварийном жилищном 

фонде 

Общая площадь 

расселенного аварийного 

жилищного фонда 

кв. м 7163,96 - - - 7163,96 

 

1.2 Прочие мероприятия 

по ликвидации 

аварийного жилищного 

фонда 

Департамент 

имущественных 

отношений 

Администрации города 

Омска 

Количество выкупленных 

у собственников 

аварийных жилых 

помещений 

ед. 30 2 28 - - 

 

 

 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к постановлению Администрации города Омска 

от 30 декабря 2020 года № 810-п 

 

«Приложение № 17 

к муниципальной программе города Омска  

«Обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами»  
 
 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий  

подпрограммы 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее – 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2020 год 

Всего 

в том числе: 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 5 «Обеспечение функционирования и развития объектов жилищно-коммунального хозяйства» 

муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» 

1 Задача 1 подпрограммы 5: организация капитального ремонта и ремонта многоквартирных домов 

1.1 

Капитальный ремонт и 

ремонт 

многоквартирных 

Департамент 

городского 

хозяйства 

Площадь 

отремонтированного 

муниципального 

кв. м 200 - - 50 150 



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

домов 

 

Администрации 

города Омска 

(далее – ДГХ) 

 

жилищного фонда 

ДГХ 

Площадь 

муниципального 

жилищного фонда, в 

доле которого 

Администрацией 

города Омска уплачен 

взнос на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, расположенных 

на территории города 

Омска 

 

тыс. кв. м 227,3 - - - 227,3 

 

 

 

ДГХ 

Количество 

многоквартирных 

домов, на которых 

выполнены отдельные 

виды работ по 

капитальному ремонту, 

в том числе в рамках 

исполнения судебных 

актов 

 

ед. 18 - - - 18 

ДГХ Количество ед. 15 - - - 15 



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

многоквартирных 

домов, 

подготовленных к 

сезонной эксплуатации 

за счет бюджета города 

Омска 

 

ДГХ 

Количество 

многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции, на 

которых выполнен 

текущий ремонт 

 

ед. 12 - - - 12 

ДГХ 

Удельный вес 

своевременно 

оплаченных судебных 

актов и мировых 

соглашений 

 

% 100 100 100 100 100 

ДГХ 

Осуществление 

строительного 

контроля при 

капитальном ремонте 

многоквартирных 

домов 

 

да/нет да да да да да 



4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

2 Задача 4 подпрограммы 5: строительство и реконструкция объектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

2.1 

Обеспечение 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

кварталов земельных 

участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющим 

трех и более детей, 

для строительства 

индивидуальных 

жилых домов в районе 

ул. Лобова в 

Ленинском 

административном 

округе г.Омска 

 (этап 1) 

Департамент 

строительства 

Администрации 

города Омска 

(далее – ДС) 

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта 

 

км 1,36 - - - 1,36 

2.2 

Обеспечение 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

кварталов земельных 

участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющим 

трех и более детей, 

для строительства 

ДС 

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта 

 

км 4,07 - - - 4,07 



5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

индивидуальных 

жилых домов юго-

западнее строения     

№ 20 по ул. Молодова 

в Ленинском 

административном 

округе г.Омска 

(этап 1) 

2.3 

Обеспечение 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

кварталов земельных 

участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющим 

трех и более детей, 

для строительства 

индивидуальных 

жилых домов в районе 

ул. Молодова в 

Ленинском 

административном 

округе г.Омска  

(этап 1) 

ДС 

Протяженность 

реконструированного 

(построенного) объекта 

км 3,1 - - - 3,1 

2.4 

Обеспечение 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

кварталов земельных 

ДС 
Наличие проектной 

документации 
ед. 1 - - - 1 



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющим 

трех и более детей, 

для строительства 

индивидуальных 

жилых домов в районе 

дома № 20/2 

проспекта Сибирский 

в Ленинском 

административном 

округе г. Омска 

2.5 

Обеспечение 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

кварталов земельных 

участков, 

предоставляемых 

семьям, имеющим 

трех и более детей, 

для строительства 

индивидуальных 

жилых домов в районе 

ул. Лобова в 

Ленинском 

административном 

округе г. Омска  

(этап 2) 

ДС 
Наличие проектной 

документации 
ед. 1 - - - 1 

2.6 Реконструкция ДС Количество введенных ед. 1 - - - 1 



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ливневой канализации 

со строительством 

локальных очистных 

сооружений на 

водовыпуске  в створе 

улицы  

Б. Хмельницкого к 

западу от 

автодорожного моста 

через реку Омь 

в эксплуатацию 

объектов инженерной 

инфраструктуры 

 

3 
Задача 5 подпрограммы 5: содействие обеспечению условий для повышения качества и надежности предоставления коммунальных 

услуг и развития инженерной инфраструктуры города Омска 

3.1 Организация 

теплоснабжения на 

территории 

городского округа 

ДГХ Количество 

теплоснабжающих 

организаций, 

использующих 

объекты 

теплоснабжения, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности, 

которым оказано 

содействие 

ед. 1 - 1 - - 



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Степень снижения 

просроченной 

кредиторской 

задолженности за 

потребленные 

топливно-

энергетические 

ресурсы, сложившейся 

на дату 

предоставления 

субсидии 

 

 

% 

 

 

=>10 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

=>10 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 


	810-п без приложений
	--прил 1 к 810-п
	--прил 2 к 810-п
	--прил 3 к 810-п
	--прил 4 к 810-п
	--прил 5,6,7,8 к 810-п



